
蔵ポンプ場電動弁取替修繕

契  約  番  号 H22-286-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年10月 5日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥1,543,500円 （うち取引に係る消費税 ¥73,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,768,200円 （入札書比較価格 ¥1,684,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ポンプ技研（株）  

履  行  期  間 平成 22年 10月  5日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 椿地蔵中継ポンプ場

設計図書等配布 平成 22年  9月 24日  から  平成 22年  9月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年10月 4日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき６者を指名。

設
計
大
要

１．電動弁取

入

替修繕

備考

㈱桜川ポン

 

プ製作所、木内ポンプ

札

㈱の辞退は、入札辞退

 

のため。

1
489-0

経

1,470,000ポ

 

ンプ技研（株）  

落

過

札

2
346-0

1,9

 

50,000（株）中

及

央ポンプ製作所  

3

 

1070-0

（株）桜

び

川ポンプ製作所  

辞

 

退

4
1271-0

1,

結

620,000株式会

 

社　大阪ポンプ製作所

果

  

5
1608-0

木

 

内ポンプ（株）  

辞

調

退

6
1418-0

2,

 

100,000日本ヘ

書

ルス工業（株）　大阪

（

営業所  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
椿地



下水道施設人孔蓋取替工事（その１）

契  約  番  号 H22-285-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年10月 6日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥16,800,000円 （うち取引に係る消費税 ¥800,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥18,531,450円 （入札書比較価格 ¥17,649,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥15,048,600円
請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 平成 22年 10月  6日  から  平成 23年  1月 28日  

履  行  場  所 箕面市粟生間谷東地内他

現　説　日　時 平成22年 9月27日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年10月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、本市選定基準

 

に基づ

き７者を指名。

札

設
計
大
要

人孔蓋取替工

 

　汚水（軽車道用）　

経

７１箇所

　　　　　　

 

　雨水（軽車道用）　

過

　８箇所

舗装工　　　

 

　汚水　　　　　　　

及

一式

　　　　　　　雨

 

水　　　　　　　一式

び

備考

㈱協和の棄権は、

 

現説欠席のため。

1
8

結

0-0
16,000,

 

000山村組  

落札

果

2
392-0

16,8

 

00,000秋本建設

調

工業  

3
297-0

 

16,740,000

書

（株）仲野商店  

4

（

1129-0
16,6

 

00,000（株）滝

兼

井土木  

5
1981

 

-0
16,550,0

契

00（株）白石組  

 

6
2445-0

（株）

約

協和  

棄権

7
294

 

5-0
16,800,

調

000（有）今宮建材

 

  

書 ）

件         名
市内



学校校舎改修工事（その４）

契  約  番  号 H22-291-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年10月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥33,526,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,596,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥33,530,700円 （入札書比較価格 ¥31,934,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社前田組　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年 10月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 22年  9月 28日  から  平成 22年  9月 28日 まで

見　　積　　日 平成22年10月 5日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体

入

工事と密接に関わる工

 

事であり施工管理上同

札

社と随意契約すること

 

が得策と考え

る。

設
計

経

大
要

・エレベーター新

 

設工事

備考

1
2642

過

-0
37,500,0

 

00 31,930,0

及

00株式会社前田組　

 

箕面営業所  

決定

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
中小



イクルセンター供給コンベヤ等修繕

契  約  番  号 H22-293-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成22年10月12日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥4,000,500円 （うち取引に係る消費税 ¥190,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,090,800円 （入札書比較価格 ¥3,896,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 22年 10月 12日  から  平成 23年  1月 20日  

履  行  場  所 箕面市立リサイクルセンター

設計図書等配布 平成 22年  9月 30日  から  平成 22年  9月 30日 まで

見　　積　　日 平成22年10月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき６者を指名。

入

設
計
大
要

１．供給コン

 

ベヤ等修繕

備考

ＫＥＥ

札

環境工事㈱、荏原環境

 

プラント㈱、日本ヘル

経

ス工業㈱、㈱椿本マシ

 

ナリー、栄興設備工業

過

㈱の辞退は、２回目の

 

応札

辞退のため。

1
1

及

97-0
5,300,

 

000ＫＥＥ環境工事

び

（株）  

辞退

2
22

 

01-0
12,370

結

,000荏原環境プラ

 

ント㈱　営業統括部 

果

 

辞退

3
1418-0

 

5,500,000日

調

本ヘルス工業（株）　

 

大阪営業所  

辞退

4

書

2396-0
4,15

（

0,000 4,100

 

,000 3,810,

兼

000三広工業（株）

 

  

不調随契

5
279

契

2-0
8,500,0

 

00株式会社　椿本マ

約

シナリー  

辞退

6
2

 

872-0
6,700

調

,000栄興設備工業

 

（株）  

辞退

書 ）

件         名
リサ



箕面今宮線歩道設置工事№１及び№２

契  約  番  号 H22-296-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年10月14日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課   内線  3414

契  約  金  額 ¥5,565,000円 （うち取引に係る消費税 ¥265,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥5,833,800円 （入札書比較価格 ¥5,556,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）今宮建材  

履  行  期  間 平成 22年 10月 14日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島５丁目　地内

現　説　日　時 平成22年10月 4日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年10月13日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域

入

性、施工能力、施工実

 

績等を勘案し、本市選

札

定

基準に基づき６者を

 

指名。

設
計
大
要

歩道設

経

置工事一式

　土工　　

 

　一式

　構造物工　一

過

式

　舗装工　　一式

備

 

考

（有）大濱産業の辞

及

退は、入札辞退のため

 

。

1
929-0

（有）

び

大濱産業  

辞退

2
8

 

0-0
5,500,0

結

00山村組  

3
11

 

29-0
5,500,

果

000（株）滝井土木

 

  

4
1289-0

5

調

,450,000箕面

 

土建  

5
2945-

書

0
5,300,000

（

（有）今宮建材  

落

 

札

6
2956-0

5,

兼

500,000関西工

 

事測量（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
市道



小学校校舎改修工事（その３）

契  約  番  号 H22-314-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年10月18日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥35,511,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,691,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥35,517,300円 （入札書比較価格 ¥33,826,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 平成 22年 10月 18日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内

設計図書等配布 平成 22年 10月  7日  から  平成 22年 10月  7日 まで

見　　積　　日 平成22年10月15日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体工事と密接

入

に関わる工事であり施

 

工管理上同社と随意契

札

約することが得策と考

 

え

る。

設
計
大
要

エレベ

経

ータ棟増築　建築工事

 

　一式

　　　　　　　

過

　　昇降機設備工事　

 

一式

備考

1
1461-

及

0
38,000,00

 

0 33,820,00

び

0城下工務店（有） 

 

 

決定

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西南



中学校校舎改修工事（その７）

契  約  番  号 H22-316-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年10月18日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥29,295,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,395,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥29,302,350円 （入札書比較価格 ¥27,907,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年 10月 18日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 平成 22年 10月  7日  から  平成 22年 10月  7日 まで

見　　積　　日 平成22年10月15日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体

入

工事と密接に関わる工

 

事であり施工管理上同

札

社と随意契約すること

 

が得策と考え

る。

設
計

経

大
要

・エレベーター棟

 

設置　建築工事　一式

過

備考

1
1272-0

3

 

0,000,000 2

及

7,900,000西

 

田工業（株）　箕面営

び

業所  

決定

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第二



学校校舎改修に伴う電気設備工事（その２）

契  約  番  号 H22-317-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年10月18日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥2,383,500円 （うち取引に係る消費税 ¥113,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,389,800円 （入札書比較価格 ¥2,276,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社　ニワ電機商会  

履  行  期  間 平成 22年 10月 18日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 22年 10月  8日  から  平成 22年 10月  8日 まで

見　　積　　日 平成22年10月15日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体

入

工事と密接に関わる工

 

事であり施工管理上同

札

社と随意契約すること

 

が得策と考え

る。

設
計

経

大
要

・エレベーター設

 

置にかかる一次側電気

過

設備工事一式

備考

1
1

 

395-0
3,480

及

,000 2,270,

 

000株式会社　ニワ

び

電機商会  

決定

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
中小


